

**Amenajarea a unui teren de
mini - fotbal si a zonei de
agrement ce include terenul de
joaca pentru copii din s.
Colicauti, raionul Briceni..**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

**Amenajarea a unui teren de mini - fotbal si a zonei de agrement ce include
terenul de joaca pentru copii din s. Colicauti, raionul Briceni..**

Valoarea de deviz 502 455,84 lei

Intocmit in prețuri curente 18.10.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Teren de mini - fotbal 42,0 x 22,0 m				
		1.1. Fundatia si stratul de baza				
1	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2	9,24	1 062,10 632,10	9 813,80 5 840,60
2	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M400, pentru drumuri, GOST8267 - 93, fractie 40-70 mm, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore gr. 150 mm	m3	138,60	428,55 42,00	59 397,03 5 821,20
3	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M400, pentru drumuri, GOST8267 - 93, fractie 20-40 mm, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore gr. 100 mm	m3	92,40	428,55 42,00	39 598,02 3 880,80
4	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare	m3	46,20	428,55	19 799,01

1	2	3	4	5	6	7
		din piatra sparta M400, pentru drumuri, GOST8267 - 93, fractie 5-20 mm, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorire gr. 50 mm			42,00	1 940,40
5	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta de granit M1000, pentru drumuri, GOST8267 - 93, fractie 1-5 mm, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorire gr. 30 mm	m3	27,72	997,35 42,00	27 646,51 1 164,24
		Total Fundatia si stratul de baza Inclusiv salariu				156 254,37 18 647,24
		1.2. Gard de protectie - L = 126,0 m (se includ elemente metalice de rezistenta fara plasa de ingradire)				
6	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	5,22	83,30 83,30	434,83 434,83
7	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	8,90	77,70 77,70	691,53 691,53
8	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t	8,90	12,56 0,00	111,80 0,00
9	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta gr. = 200mm	m3	1,05	436,81 69,30	458,65 72,77
10	CB03A	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	13,92	109,36 73,50	1 522,30 1 023,12
11	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa B 7,5	m3	5,22	1 768,53 269,50	9 231,74 1 406,79

1	2	3	4	5	6	7
12	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	323,00	50,75 14,70	16 391,73 4 748,10
13	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare	t	1,85	38 702,75 2 800,00	71 600,08 5 180,00
14	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectioniilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ГФ - 21 sau analog si doua straturi de email ПФ - 115 sau analog	t	1,85	1 800,98 509,60	3 331,81 942,76
		Total Gard de protectie - L = 126,0 m (se includ elemente metalice de rezistenta fara plasa de ingradire) Inclusiv salariu				103 774,47 14 499,90
		Total Teren de mini - fotbal 42,0 x 22,0 m Inclusiv salariu				260 028,84 33 147,14
		2. Imprejmuiri - L = 205,0 m				
		2.1. Eurogard				
15	CO06B4	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2,5 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 2,05 m, pentru utilizarea betonului simplu marfa la plantarea stilpilor metalici (Consum : Panou gard zincat ECO H = 1,85m, L = 2,5m, D= 3,7mm, 1,85m ² /ml; Stilp zincat ECO 18 60x40x1,2mm, L=2,4m, 0,4 buc/ml)	m	205,00	427,95 91,00	87 729,03 18 655,00
		Total Eurogard Inclusiv salariu				87 729,03 18 655,00
		2.2. Poarta Pr - 1 / portita				
16	CK14A	Porti metalice cu rame din	m2	1,48	2 613,82	3 868,45

1	2	3	4	5	6	7
		profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat (Portita din gard bordurat L = 0,8 m, H = 1,85m - 1 buc.)			119,70	177,16
17	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat (Poarta din gard bordurat L = 4,0 m, H = 1,85m - 1 buc.)	m2	7,40	1 863,82 119,70	13 792,25 885,78
		Total Poarta Pr - 1 / portita				17 660,70
		Inclusiv salariu				1 062,94
		Total Imprejmuiuri - L = 205,0 m				105 389,73
		Inclusiv salariu				19 717,94

		Total	lei	365 418,57
		Asigurari sociale si medicale	24,00 %	12 687,62
		Transportarea materialelor	2,00 %	5 541,60
		Total	100,00 +	383 647,79
		Cheltuieli de regie	7,00 %	26 855,35
		Total	100,00 +	410 503,14
		Beneficiu de deviz	2,00 %	8 210,06
		Total	100,00 +	418 713,20
		Total	100,00 +	418 713,20
		TVA	20,00 %	83 742,64
		Total deviz:		502 455,84
		Inclisiv salariu		52 865,08

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Amenajarea a unui teren de
mini - fotbal si a zonei de
agrement ce include terenul de
joaca pentru copii din s.
Colicauti, raionul Briceni..**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

**Amenajarea a unui teren de mini - fotbal si a zonei de agrement ce include
terenul de joaca pentru copii din s. Colicauti, raionul Briceni..**

Valoarea de deviz 502 455,84 lei

Intocmit in prețuri curente 18.10.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	18,009	70,00	1 260,63
2.	7123030012500	Montator P.B	h-om	188,60	70,00	13 202,00
3.	71240100107001	Dulgher	h-om	13,224	70,00	925,68
4.	7129020012800	Pavator	h-om	182,952	70,00	12 806,64
5.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,5984	70,00	111,89
6.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	13,468	70,00	942,76
7.	7212030022700	Sudor	h-om	4,9172	70,00	344,20
8.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	8,5248	70,00	596,74
9.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	64,75	70,00	4 532,50
10.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	61,37	70,00	4 295,90
11.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	100,5675	70,00	7 039,73
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	97,2344	70,00	6 806,41
		Total manopera				52 865,08

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	4,845	10,00	48,45
2.	14111222016721	Piatra sparta pentru pt.drumuri roci de calcar fr. 40-70 mm	m3	197,0892	200,00	39 417,84
3.	14111222016722	Piatra sparta pentru pt.drumuri roci de calcar fr. 20-40 mm	m3	131,3928	200,00	26 278,56
4.	14111222016723	Piatra sparta pentru pt.drumuri roci de calcar fr. 5-20 mm	m3	65,6964	200,00	13 139,28
5.	14111222016724	Savura granit fr. 1-5 mm	m3	39,4178	600,00	23 650,68
6.	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	10,5267	200,00	2 105,34
7.	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,2075	200,00	241,50
8.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0355	375,00	13,31
9.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	2,775	5,00	13,88
10.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,007	4 559,99	31,92
11.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0487	4 559,99	222,07
12.	20301129301501	Portita din gard bordurat L = 0,8m, H = 1,85m	m2	1,48	2 450,00	3 626,00
13.	20301129301502	Poarta din gard bordurat L = 4,0m, H = 1,85m	m2	7,40	1 700,00	12 580,00

14.	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	1,2528	125,00	156,60
15.	2320166200676	White spirit	kg	5,55	27,50	152,62
16.	2320187315789	Decofrol	kg	1,6704	8,50	14,20
17.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,185	19,50	3,61
18.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1203	67,50	8,12
19.	24301161000001	Email ПФ - 115	kg	22,20	65,46	1 453,21
20.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,888	109,64	97,36
21.	24302261008141	Grund ГФ - 021	kg	11,10	65,46	726,61
22.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	1,554	27,50	42,73
23.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	11,10	2,72	30,19
24.	26631021000001	Beton B7,5	m3	5,4308	1 350,00	7 331,58
25.	2663102100908	Beton marfa clasa C5/4 (B5/M75)	m3	13,6848	1 350,00	18 474,48
26.	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	101,0568	29,35	2 966,02
27.	27321036462501	Panou gard zincat ECO, H = 1,85m, L = 2,5m, D = 3,7mm	m2	389,4897	65,00	25 316,83
28.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	3,23	46,88	151,42
29.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,696	46,88	32,63
30.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	326,70	35,00	11 434,50
31.	2811106301200	Elemente metalice	kg	1 887,00	35,00	66 045,00
32.	2811106302005	Stilp zincat ECO 18 60x40x1,2mm, L = 2,4m	buc	84,214	240,00	20 211,36
33.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,1136	37,50	41,76
34.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	2,6362	80,19	211,40
35.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,8325	80,19	66,76
36.	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	12,025	3,20	38,48
37.	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	35,52	1,20	42,62
38.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	35,52	0,80	28,42
39.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	12,025	1,85	22,25
40.	2874115883700	Saiba M 20	buc	12,025	0,52	6,25
41.	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	35,52	0,80	28,42
42.	4011106202741	Energie electrica	kw	5,4589	3,58	19,54
43.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	54,978	10,00	549,78
44.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,5387	10,00	5,38
45.	4100126202818	Apa	m3	0,105	10,00	1,05
		Total materiale de constructii				277 080,01

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,1776	350,00	62,16
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,441	300,00	132,30
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2205	50,00	11,03
4.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	12,8066	500,00	6 403,30
5.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	12,936	300,00	3 880,80
6.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	78,6694	300,00	23 600,82
7.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	3,132	10,00	31,32
8.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,2775	350,00	97,13
9.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	1,305	350,00	456,75
10.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,5082	220,00	111,80
11.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	4,5738	150,00	686,07
		Total utilaje de constructii				35 473,48

Total	lei	365 418,57
Asigurari sociale si medicale	24,00 %	12 687,62
Transportarea materialelor	2,00 %	5 541,60

Total	100,00 +	383 647,79
Cheltuieli de regie	7,00 %	26 855,35
Total	100,00 +	410 503,14
Beneficiu de deviz	2,00 %	8 210,06
Total	100,00 +	418 713,20
Total	100,00 +	418 713,20
TVA	20,00 %	83 742,64
Total deviz:		502 455,84

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Amenajarea a unui teren de mini - fotbal si a zonei de agrement ce include terenul de joaca pentru copii din s. Colicauti, raionul Briceni..

Investitor Primaria s. Colicauti, raionul Briceni.

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Teren de mini - fotbal 42,0 x 22,0 m				
		1.1. Fundatia si stratul de baza				
1	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2			1 062,10 632,10
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	70,00	632,10
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	10,00	10,00
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,4000	300,00	420,00
2	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M400, pentru drumuri, GOST8267 - 93, fractie 40-70 mm, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire gr. 150 mm	m3			428,55 42,00
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	70,00	42,00
	14111222016721	Piatra sparta pentru pt.drumuri roci de calcar fr. 40-70 mm	m3	1,4220	200,00	284,40
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	10,00	1,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	500,00	21,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	300,00	77,40
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	150,00	2,25
3	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M400, pentru drumuri, GOST8267 - 93, fractie 20-40 mm, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire gr. 100 mm	m3			428,55 42,00
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	70,00	42,00
	14111222016722	Piatra sparta pentru pt.drumuri roci de calcar fr. 20-40 mm	m3	1,4220	200,00	284,40
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	10,00	1,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	500,00	21,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	300,00	77,40
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	150,00	2,25
4	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M400, pentru drumuri, GOST8267 - 93, fractie 5-20 mm, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire gr. 50 mm	m3			428,55 42,00
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	70,00	42,00
	14111222016723	Piatra sparta pentru pt.drumuri roci de calcar fr. 5-20 mm	m3	1,4220	200,00	284,40
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	10,00	1,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	500,00	21,00

1	2	3	4	5	6	7
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	300,00	77,40
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	150,00	2,25
5	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta de granit M1000, pentru drumuri, GOST8267 - 93, fractie 1-5 mm, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire gr. 30 mm	m3			997,35 42,00
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	70,00	42,00
	14111222016724	Savura granit fr. 1-5 mm	m3	1,4220	600,00	853,20
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	10,00	1,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	500,00	21,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	300,00	77,40
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	150,00	2,25
		1.2. Gard de protecție - L = 126,0 m (se includ elemente metalice de rezistenta fara plasa de ingradire)				
6	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			83,30 83,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	70,00	83,30
7	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			77,70 77,70
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	70,00	77,70
8	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t			12,56 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0571	220,00	12,56
9	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta gr. = 200mm	m3			436,81 69,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	70,00	69,30
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	200,00	230,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	10,00	1,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	50,00	10,50
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	300,00	126,00
10	CB03A	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			109,36 73,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,00
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,9500	70,00	66,50
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	46,88	2,34
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	37,50	3,00
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,0900	125,00	11,25
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	4 559,99	15,95
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	4 559,99	2,29
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	8,50	1,02
11	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa B 7,5	m3			1 768,53 269,50
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	70,00	241,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	70,00	28,00
	26631021000001	Beton B7,5	m3	1,0250	1 350,00	1 404,52
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	10,00	1,02
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	10,00	6,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	350,00	87,50
12	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total	kg			50,75 14,70

1	2	3	4	5	6	7
		sau partial in beton				
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	70,00	13,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	70,00	0,70
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	70,00	0,70
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	46,88	0,47
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	35,00	35,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	80,19	0,40
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	3,58	0,03
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	10,00	0,15
13	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare	t			38 702,75 2 800,00
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	35,0000	70,00	2 450,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,0000	70,00	350,00
	2811106301200	Elemente metalice	kg	1 020,0000	35,00	35 700,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,4500	80,19	36,09
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	6,5000	1,85	12,03
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	6,5000	3,20	20,80
	2874115883700	Saiba M 20	buc	6,5000	0,52	3,38
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0650	67,50	4,39
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1000	19,50	1,95
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	2,0000	35,00	70,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4500	3,58	1,61
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,1500	350,00	52,50
14	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectioniilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ГФ - 21 sau analog si doua straturi de email ПФ - 115 sau analog	t			1 800,98 509,60
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	7,2800	70,00	509,60
	24301161000001	Email ПФ - 115	kg	12,0000	65,46	785,52
	24302261008141	Grund ГФ - 021	kg	6,0000	65,46	392,76
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,8400	27,50	23,10
	2320166200676	White spirit	kg	3,0000	27,50	82,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,5000	5,00	7,50
		2. Imprejmuiri - L = 205,0 m				
		2.1. Eurogard				
15	CO06B4	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2,5 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 2,05 m, pentru utilizarea betonului simplu marfa la plantarea stilpilor metalici (Consum : Panou gard zincat ECO H = 1,85m, L = 2,5m, D= 3,7mm, 1,85m2/ml; Stilp zincat ECO 18 60x40x1,2mm, L=2,4m, 0,4 buc/ml)	m			427,95 91,00
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,9200	70,00	64,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3800	70,00	26,60
	27321036462501	Panou gard zincat ECO, H = 1,85m, L = 2,5m, D = 3,7mm	m2	1,8500	65,00	123,50
	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	0,4800	29,35	14,47
	2811106302005	Stilp zincat ECO 18 60x40x1,2mm, L = 2,4m	buc	0,4000	240,00	98,59
	2663102100908	Beton marfa clasa C5/4 (B5/M75)	m3	0,0650	1 350,00	90,12
	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumsuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	0,0500	200,00	10,27
		2.2. Poarta Pr - 1 / portita				
16	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotund gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat (Portita din gard bordurat L = 0,8 m, H = 1,85m - 1 buc.)	m2			2 613,82 119,70
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	70,00	13,30
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9600	70,00	67,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1800	70,00	12,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3800	70,00	26,60
	20301129301501	Portita din gard bordurat L = 0,8m, H = 1,85m	m2	1,0000	2 450,00	2 450,00

1	2	3	4	5	6	7
	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	4,0000	1,20	4,80
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	4,0000	0,80	3,20
	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	4,0000	0,80	3,20
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	109,64	10,97
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,1150	80,19	9,22
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2300	3,58	0,82
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2500	2,72	3,40
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0040	375,00	1,49
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	10,00	0,01
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	350,00	7,00
17	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat (Poarta din gard bordurat L = 4,0 m, H = 1,85m - 1 buc.)	m2			1 863,82 119,70
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	70,00	13,30
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9600	70,00	67,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1800	70,00	12,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3800	70,00	26,60
	20301129301502	Poarta din gard bordurat L = 4,0m, H = 1,85m	m2	1,0000	1 700,00	1 700,00
	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	4,0000	1,20	4,80
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	4,0000	0,80	3,20
	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	4,0000	0,80	3,20
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	109,64	10,96
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,1150	80,19	9,22
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2300	3,58	0,82
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2500	2,72	3,40
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0040	375,00	1,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	10,00	0,01
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	350,00	7,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.